PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de los trabajos para la Obra: “PROVISIÓN, COLOCACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

CORDONES PREMOLDEADOS, RAMPAS Y MACETAS, PARA LA RED DE CICLOVÍAS E 

INTERVENCIONES PEATONALES 2018-2019”, asciende a la suma de PESOS CINCUENTA Y UN 

MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA CON CUARENTA CENTAVOS 

($ 51.669.140,40), precios a Noviembre del 2017. A los efectos de la presente licitación, la cotización 

comprende la ejecución de la obra, más la prestación del mantenimiento durante el período de garantía 

estipulado en el art. 1.15 “Aprobación, Plazo de Garantía y Recepción de la Obra”, hasta la Recepción

[...]

Jornada de servicio incluyendo cobertura in-itinere.  

Sumas a Asegurar (Monto Mínimo):  

· Muerte: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 

· Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 

· Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): Pesos Quince mil ($ 15.000)  

3) Seguro de Todo Riesgo Construcción: 

La contratista deberá contratar una cobertura de seguros que ampare los riesgos inherentes a 

la obra asegurando toda pérdida o daño a los bienes asegurados por cualquier causa. En tal 

sentido, se detallan de manera enunciativa y no taxativa los riesgos a incluirse dentro de la